

## پیوست ابلاغیه:

۱- بند ۱ ماده ۳ دستورالعمل تأسیس و فعالیت مؤسسه رتبه‌بندی به شرح زیر اصلاح شد:  
نام پیشنهادی متضمن عنوان رتبه‌بندی اعتباری و مناسب بوده و با نام‌های ثبت شده دیگر مشابه نبوده و گمراه‌کننده نباشد.

۲- بند ۲ پیوست ۲ دستورالعمل تأسیس و فعالیت مؤسسات رتبه‌بندی به شرح زیر اصلاح شد:  
امتیاز شرکاء مؤسسه رتبه‌بندی برای هر متقاضی با استفاده از فرمول زیر بدست می‌آید که حداکثر ۲۵ امتیاز خواهد بود:

$$\text{امتیاز شرکاء مؤسسه} = \frac{\sum_{i=1}^n S_i \times W_i}{m}$$

که در آن:

$S_i$ : برابر است با امتیاز هر یک از شرکاء؛

$W_i$ : درصد سرمایه در نظر گرفته شده برای شریک نسبت به کل سرمایه در نظر گرفته شده برای مؤسسه؛

$n$ : تعداد شرکاء؛

$m$ : در صورتی که تعداد شرکاء ۱۰ نفر یا کمتر از ۱۰ نفر باشد، برابر است با ۴ و در صورتی که تعداد شرکاء از ۱۰ نفر بیشتر باشد برابر است با تعداد شرکاء منهای عدد ۶.

در صورتی که تعداد شرکاء از ۴ نفر کمتر باشد، امتیاز شرکاء مؤسسه در ضریب  $\frac{n}{m}$  ضرب خواهد شد.

امتیاز هر شریک به شرح زیر محاسبه می‌شود:

الف) در صورتی که شریک، شخص حقیقی باشد امتیاز وی برابر حاصلجمع امتیازات سوابق تجربی شریک که مرتبط با فعالیت مؤسسات رتبه‌بندی باشد و امتیازات سوابق تحصیلی شریک، بخش بر عدد ۲ می‌باشد. امتیازات سوابق تجربی و تحصیلی شریک بر اساس دستورالعمل "تأیید صلاحیت حرفه‌ای مدیران نهادهای مالی" محاسبه می‌شود که حداکثر هر کدام ۱۰۰ امتیاز است.

لازم به ذکر است؛ امتیاز مدرک تحصیلی هر شریک در رشته‌های حقوق، تکنولوژی اطلاعات، کامپیوتر و رشته‌های مرتبط در هر سطح تحصیلی حداکثر امتیازات مندرج در جدول پیوست (۳) دستورالعمل تأیید صلاحیت حرفه‌ای مدیران نهادهای مالی، برای وی در نظر گرفته می‌شود.

ب) در صورتی که شریک شخص حقوقی باشد امتیاز وی به شرح زیر تعیین می شود:

$$(K_i + B_i) \times \frac{C_i}{100} \times \alpha_i$$

که در آن:

$K_i$ : امتیاز نوع شخصیت حقوقی است و برای اشخاص حقوقی که در قالب شرکت سهامی تشکیل شده باشند

۲۰ امتیاز و سایر انواع شخصیت حقوقی ۱۰ امتیاز در نظر گرفته می شود. در مورد اشخاص حقوقی خارجی،

این امتیاز به تشخیص هیأت مدیره سازمان، حداکثر تا ۲۰ امتیاز تعیین می شود.

$B_i$ : امتیاز موضوع فعالیت شخص حقوقی است که به شرح زیر تعیین می شود:

ردیف	شرح	امتیاز
۱	نهادهای مالی ثبت شده نزد سازمان، مؤسسات رتبه بندی و نهادهای مالی خارجی معتبر به تشخیص هیأت مدیره سازمان	۳۰
۲	سایر شرکت های ثبت شده نزد سازمان	۲۰
۳	اشخاص حقوقی فعال در سایر زمینه ها	۱۰

$C_i$ : عبارتست از سرمایه شخص حقوقی به میلیارد ریال یا عدد ۱۰۰ هر کدام که کمتر باشد.

در صورتی که شخص حقوقی، یک مؤسسه رتبه بندی باشد،  $C_i$  عبارتست از سرمایه شخص حقوقی به میلیون

ریال یا عدد ۱۰۰ هر کدام کمتر باشد.

$\alpha_i$ : ضریب تعدیل است که توسط هیأت مدیره سازمان با توجه به میزان اثر شریک مورد نظر در ترکیب

شرکای مؤسسه رتبه بندی در پیشبرد اهداف مؤسسه، تعیین می گردد و معادل ۱ یا ۲ می باشد.